

Kartbaanverzekering Motorrijtuigen

dV-KMR 0123

Deze polisvoorwaarden zijn één geheel met onze Algemene Voorwaarden en de clauses die op uw polisblad staan.

de Vereende /

/ Inhoud

1 / Wie en wat is verzekerd	3
2 / Uitsluitingen en beperkingen	4
3 / Afhandeling van schade	6
4 / Risicowijzigingen	7
5 / Premie	8

I / Wie en wat is verzekerd

1.1 Wie is verzekerd?

De verzekeringnemer, de eigenaar, bezitter, de houder en/of de bestuurder van de kart.

1.2 Wat is verzekerd?

Verzekerd is de aansprakelijkheid voor schade:

- / aan derden (anders dan verzekerden);
- / ontstaan buiten een baan door het onbedoeld buiten de baan raken van het deelnemende motorrijtuig of onderdelen van het deelnemende voertuig;
- / tijdens een door verzekeringnemer georganiseerd evenement waarbij op een baan wordt gereden.

Als baan wordt in dit kader gezien; de afgezette kartbaan. De baan moet aan de door ons bij aanvang van de verzekering gestelde eisen voldoen. Er is alleen dekking op de door ons goedgekeurde baan. Het (evenementen)terrein en/of rennerskwartier en/of pits valt hier niet onder.

Met motorrijtuig wordt bedoeld het motorrijtuig waarmee op de kartbaan wordt gereden.

Let op: Deze verzekering biedt geen vervanging voor een verplichte WAM-verzekering.

Onder schade wordt in dit verband verstaan:

- / Personenschade aan derden
Letsel of aantasting van de gezondheid van derden die zich buiten de baan bevinden, al dan niet met de dood tot gevolg, met inbegrip van de daaruit voortvloeiende schade.
- / Schade aan zaken van derden
Schade als gevolg van beschadiging en/of vernietiging en/of verloren gaan van de zaken van derden die zich buiten de baan bevinden.

Er is dekking tot maximaal het verzekerde bedrag per gebeurtenis zoals dat op het polisblad wordt vermeld.

1.3 Aanvang dekking

De dekking vangt aan vanaf het moment dat de deelnemende motorrijtuigen de baan betreden tot het moment dat zij deze weer verlaten.

2 / Uitsluitingen en beperkingen

In dit hoofdstuk staan de uitsluitingen vermeld die van toepassing zijn op deze verzekering. Daarnaast gelden de algemene uitsluitingen die staan vermeld in onze Algemene voorwaarden.

Van de verzekering is uitgesloten de aansprakelijkheid voor schade:

2.1 WAM risico

waarvoor een verzekering op basis van de Wet Aansprakelijkheidsverzekering Motorrijtuigen (WAM) verplicht is ook als deze verzekering er had moeten zijn maar niet is afgesloten.

2.2 Schade buiten de baan

die ontstaat als buiten de baan wordt gereden.

2.3 Schade door niet deelnemend voertuig

die ontstaat door een ondersteunend motorrijtuig (anders dan deelnemend verzekerd motorrijtuig).

2.4 (Wettelijke) vereisten aan de baan

wanneer niet is voldaan aan de richtlijnen voor afzetting en beveiliging van de baan zoals die door ons of de daartoe bevoegde autoriteiten zijn gegeven.

2.5 Eisen verzekeraar

die het gevolg is van het ontbreken of niet correct functioneren van de veiligheidsmaatregelen zoals deze door ons zijn aangegeven bij aanvang of voortzetting van deze verzekering.

2.6 Derden buiten een toegewezen plek

aan derden wanneer deze zich buiten toegewezen plekken bevinden, terwijl zij zich daar volgens het reglement en/of de opgestelde veiligheidsregels niet mogen bevinden.

2.7 Eigendommen van derden

aan motorrijtuigen, geld en geldswaardig papier van derden.

2.8 Eigendommen van verzekerden

aan zaken die de verzekerden tijdens deelname aan het evenement bij zich hebben.

2.9 Erkenning aansprakelijkheid

wanneer een andere verzekeraar of iemand anders de aansprakelijkheid erkent en tot volledige vergoeding overgaat.

2.10 Onderlinge aansprakelijkheid

die door een verzekerde met of door een motorrijtuig wordt toegebracht aan een andere verzekerde.

2.11 In- opzittenden

aan de in-/opzittenden van een deelnemend motorrijtuig.

2.12 Calamiteit/ongeval

ontstaan terwijl het evenement is stilgelegd vanwege een calamiteit. Deze uitsluiting is niet van toepassing op baancommissarissen, leden van de E.H.B.O., ambulancedienst, brandweer en/of politie die zich in het kader van de uitoefening van hun functie op de baan bevinden waar de calamiteit heeft plaatsgevonden.

2.13 Onder invloed

die ontstaat als een bestuurder onder invloed was van een bedwelmend of opwekkend middel. Onder deze middelen verstaan wij soft- en harddrugs, maar ook bijvoorbeeld alcohol en lachgas (N2O).

2.14 Schade door opzet

die door een deelnemer met opzet is veroorzaakt, ongeacht aan wie die schade is toegebracht.

2.15 Schade door onjuist gebruik van het motorrijtuig

die is veroorzaakt bij gebruik voor een ander doel dan waar het voertuig gedurende het evenement voor bedoeld is.

2.16 Schade bestuurder

die is geleden door de bestuurder van het motorrijtuig waarmee het ongeval is veroorzaakt.

2.17 Bevoegde bestuurder

die is veroorzaakt door een deelnemer die volgens de richtlijnen van de kartbaan niet bevoegd is om te rijden.

2.18 Onderhoud

die is veroorzaakt als gevolg van een gebrek aan het motorrijtuig, wat verzekerde te verwijten valt.

3 / Afhandeling van schade

3.1 Hoe verloopt de schaderegeling?

Als deze verzekering dekking biedt, zullen wij de aansprakelijkstelling in behandeling nemen als deze hoger is dan het eigen risico en met in achtneming van het verzekerde bedrag. Op het polisblad staat welke eigen risico en welk verzekerd bedrag voor deze verzekering geldt. Het eigen risico blijft voor uw eigen rekening.

Bij een schade oordelen wij over:

- / het al dan niet erkennen van aansprakelijkheid;
- / de wijze waarop verweer tegen de aanspraak wordt gevoerd;
- / het inschakelen van een deskundige/expert;
- / het vaststellen van de schade;
- / het al dan niet treffen van een schikking met de benadeelde, eventueel met inbegrip van het eigen risico. Dit zal in overleg met u plaatsvinden.

Aanspraken van derden tot vergoeding van personenschade zullen worden behandeld en afgewikkeld met inachtneming van het bepaalde in artikel 7:954 Burgerlijk Wetboek.

3.2 Wanneer betalen wij niet?

We betalen niet wanneer:

- / er ook een andere verzekering is die de schade dekt. Dit geldt ook als die andere verzekering de schade zou dekken als deze verzekering er niet zou zijn. In dat laatste geval vergoeden wij alleen het deel van de schade dat de andere verzekering niet dekt, tot maximaal het verzekerde bedrag bij ons. We vergoeden niet het eigen risico van de andere verzekering.
- / de schade er al was toen de verzekering begon.

4 / Risicowijzigingen

4.1 / Welke wijzigingen moet u doorgeven?

U bent verplicht elke wijziging in de aard en omvang van de verzekerde activiteiten direct te melden.

4.2 Voortzetting na risicowijziging

Wij zullen beoordelen of en hoe wij de verzekering na een wijziging willen voortzetten. Een wijziging van het risico leidt nooit automatisch tot verlenging van de verzekeringsovereenkomst.

Na een risicowijziging zijn de volgende opties mogelijk:

- / De verzekering wordt onder dezelfde voorwaarden en tegen dezelfde premie voortgezet.
- / De verzekering kan alleen worden voortgezet met nieuwe voorwaarden, gewijzigde dekking en/of gewijzigde premie.
- / We willen dit gewijzigde risico niet verzekeren. De verzekering eindigt op de datum die wij mededelen.

Zolang de verzekering niet is gewijzigd of beëindigd, blijft de oorspronkelijke dekking van kracht.

4.3 Gevolgen van het niet doorgeven van een risicowijziging

Als blijkt dat u heeft verzuimd de wijziging door te geven, dan wordt de dekking geacht te zijn opgeschort nadat de wijziging zich heeft voorgedaan.

Dit geldt niet als wij bij tijdige kennisgeving de verzekering op dezelfde voorwaarden en tegen dezelfde of lagere premie zouden hebben voortgezet. U blijft in het geval van opschorting verplicht de premie, kosten en assurantiebelasting te voldoen.

Ontstaat er schade op het moment dat de dekking om deze reden is opgeschort, dan zal op voorwaarde dat voortzetting alsnog wordt overeengekomen, worden gehandeld alsof de dekking volgens de nieuwe premie en voorwaarden al van kracht was.

Als wij de verzekering met de wijzigingen op andere voorwaarden en/of tegen een hogere premie, zouden hebben voortgezet, dan is de dekking weer van kracht vanaf het moment dat u akkoord bent gegaan met de nieuwe voorwaarden en/of gewijzigde premie, en de premie is betaald.

5 / Premie

De verzekeringspremie is gebaseerd op het soort evenement, het aantal deelnemers, de duur van het evenement en/of de omzet van het bedrijf.

Bij de premie op basis van de omzet moet u jaarlijks de omzetgegevens van het meest recente afgesloten boekjaar aan ons doorgeven. Op basis van de opgegeven omzetcijfers beoordelen wij of wij de verzekering onder dezelfde condities en premie willen voortzetten. De opnieuw vastgestelde premie is dan de premie voor het nieuwe verzekeringsjaar.

De omzetcijfers moeten uiterlijk 3 maanden voor de hoofdpremievervaldatum door ons zijn ontvangen. Zijn deze gegevens niet, of niet op tijd aangeleverd, dan behouden wij ons het recht voor om de premie van het afgelopen verzekeringsjaar te verhogen met 25% voor het nieuwe verzekeringsjaar.



de Vereende
Postbus 91502, 2509 EC Den Haag

+31 (0)70 340 81 00
verzekeren@vereende.nl
[verzekeren.vereende.nl](https://www.verzekeren.vereende.nl)

IBAN NL67ABNA0463168437
BIC ABNANL2A KvK 33054669
BTW/VAT NL.0014.19.043.B01